АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» марта 2023 года.								№ 32
пгт. Игрим

«О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим № 62 от 19.03.2019 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, и требованиях к их качеству»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.09.2012 г. № 91-оз «Об индексации размеров отдельных видов дополнительных пенсий, мер социальной поддержки, помощи и иных выплат», постановлением Правительства ХМАО-Югры № 708-П от 23.12.2022 «Об индексации размеров отдельных видов мер социальной поддержки, помощи и иных выплат», администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к Постановлению «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском поселении Игрим» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
2. Приложение № 2 к Постановлению «Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего в городском поселении Игрим» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, и распространяется на правоотношения начиная с 01.02.2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Игрим – Храмикова С. А.

Глава поселения									Т.А.Грудо

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «17» марта 2023 года № 32

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском поселении Игрим

1. Формирование стоимости указанных услуг определяется по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также с Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	№ п/п
	Наименование услуги из гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Стоимость, руб.
(*), (**)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	211,0

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4 882,56

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	968,32

	4.
	Погребение
	4959,72

	Итого:
	11 021,60

(*) НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации
(**) С последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.
2. Услуги по погребению, на территории городского поселения Игрим, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.
3.	Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.
Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от «17» марта 2023 №32

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в городском поселении Игрим

	№ п/п
	Наименование услуги из гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 января 1996 года 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Стоимость, руб. (*), (**)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	[bookmark: _GoBack]Облачение тела, предоставление гроба.
	5 093,56

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	968,32

	4.
	Погребение
	4 959,72

	Итого:
	11 021,60

(*) НДС не облагается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации
(**) с последующей индексацией один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

Услуги по погребению, на территории городского поселения Игрим, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела.